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N óp gyü lés.
Ne ütközzék meg senki azon, 

jjogy mi a szocialisták vasár
napi népgyülésével vezetőcik
künkben foglalkozunk. Őszinte 
és kérlelhetetlen ellenfelei vol
tunk a szociáldemokráciának, 
riiikor történelmi és _ vallásos 
igazainkat bántotta. Őszinte és 
kérlelhetetlen harcos testvérei 
vagyunk most, mikor a nép
jogok kivívásáról és a parla- 
mentárizmus megmentéséről 
van szó. Ennyit állásfoglalá
sunkról, mely sohasem csú
szott le a keresztény igazság 
és a nemzeti gondolat sínpár
járól. A vasárnapi népgyülést 
a szociáldemokrata párt ren
dezte az ellenzéki polgárok be
vonásával. Körülbelül másfél
ezer ember jelenlétében kezdő
dött d. u. fél 4 órazor a gyű
lés. Az emelvény körül a szo
ciáldemokrata párt és a füg
getlenségi párt vezetőférfiai he
lyezkedtek el. A rendre Simon 
Sándor tb. rendőrfőkapitány és 
Zavaros Aladár rendőrkapitány 
vezetésével kevésszámú rend
őrség ügyelt. Elnökké egyhan
gúlag dr. Steiner Jákót válasz
tották. Jegyző : Steiner Adolf. 
Az elnök megnyílván a nép
gyülést, az összehívás okául 
a parlamenti helyzetet nevezte 
meg. Felhívta a népet, hogy a 
szónokokat csendben hallgassa 
és gyűlés a után rendben oszol
jék szét.

Pelczéder Ágoston budapesti 
kiküldött volt a főszónok. 
Hosszú, ötnegyedórás beszéd
ben ismertette a parlamenti 
helyzetet és a szociáldemok
rata párt állásfoglalását. A nép 
jogokért vivőit küzdelemnek 
már tízesztendős múltja van. 
A tiz esztendő alatt minden 
kormány bevette programmjába 
a választójogot, de meg nem 
valósította. A tulajdonképeni 
harc akkor kezdődött, mikor 
a Justh-párt szövetséget kö
tött a szociáldemokrata párt

tal. Az általános választá
sok idején minden kormány
párti képviselő megígérte a 
választójogot, de egy sem mon
dotta, J] ogy a választójog ára 
a véderőjavaslat lesz. Ezért a 
függetlenségi párt ezt a parla
mentet a véderőtörvény meg
alkotására illetékesnek el nem 
ismerte, annálkevésbbé, mert a 
többség nem a nemzet akara
tából, hanem az államkasszá
ból elorzott milliókból vásárolta 
a mandátumot. A Just-párt 
megobstruálta a véderőt. Ez 
a harc közel egy esztendeig 
tartott, mikoris „a radikális 
választójog hive" Lukács lett 
a miniszterelnök. Lukács két 
választójogot mutatott be Justh- 
nak. Az egyik a ketrecválasz
tójog., a másik a Hpótmezcivá- 
lasztójog. Justh mindkettőt el
utasította. Erre a mániákus 
erőszakpolitikus, Tisza lett az 
elnök. Törvénytelenül megsza
vaztatta a véderőt és rendőrök
kel és katonasággal dobta ki 
a parlamentből az immár egye
sült ellenzéket.

A szociáldemokrata pártot 
hazátlannak bélyegezték, mert 
hirdette, hogy ősi alkotmányunk 
népjogok nélkül csak papiros 
alkotmány. Tisza most kimu
tatta az ő igazukat, ezt a fél
tett papiros alkotmányt percek 
alatt darabokká tépte. Es most 
a szociáldemokrata párt kiáll 
megvédeni ezt a papirost. Kiáll 
együtt az ellenzékkel, mert mit 
ér a választójog, mit ér ötven, 
avagy száz szociáldemokrata 
képviselő, ha azokat rendőrök
kel lehet a parlamentből ki
dobni? Az ellenzéki pártok 
harca elsősorban harc az al
kotmányért, harc a parlamenta
rizmusért !

Utána Klein Károly beszélt 
a sajtóról és előterjesztette a 
határozati javaslatát, melyben 
a népgyülés elitéli a kormányt, 
üdvözli a küzdő ellenzéket és 
üdvözli Kovács Gyula orsz. 
képviselőt, mint az erőszak ál
dozatát.

Steiner Jákó dr, zárószavai 
után a nép rendben szétoszlott. 
A népgyülés lefolyása mindvégig 
komoly és méltóságos volt. A 
rendőrségnek semmi dolga sem 
akadt, még csak égy'.figyel
meztető szóra sem volt szük
ség a főkapitány részéről.

Jézus Szive Társulatá
nak zászlószentelése.
(a) A esendben, egyedül 

Istenért dolgozó helybeli szent 
Ferenc-rendi atyák templomá
ban vasárnap délután szentelte 
meg Prohászka Ottokár dr me
gyéspüspökünk szentbeszéd kí
séretében a székesfehérvári Jézus 
Szive Társulatának uj zászlaját. 
Őszinte meleg, bensőséges volt 
ez az ünnepség mely egyedül 
a jó biveké, Székesfehérvár 
népéé volt, akik erre a ritka 
szépségű zászlóra már évek óta 
gyűjtötték filléreiket

A templom teljesen megtelt 
Jézus Szivét szerető, az egyház 
ügyén mindig meggyőződésből 
munkálkodó hívekkel. Ki tudná 
igazán leírni azt a boldogságot 
s meghatottságot, mely a szivek- 
beh honolt ezen a gyönyörű 
ünnepségen. Áhitatos volt a le
vegő, melyet a lelkek öröme 
telitelt a sze'nts. Szív hitével és 
mélységes szeretetevel árasztott 
szerte. A lelkek hitvallásos ün
nepe ékesszólóan demostheves- 
erővel hatott: ilyet csak a hit
ben s hitértélő egyének tud
nak létrehozni.

Prohászka Ottokár püspök ur 
a zászló két alapgondolatáról 
beszélt: Előre a lelki életben, 
a megszentelödésben,] a| hit 
megvallásában, és gyakorlásá
ban Jézus szents. Szive után 
Másodszor a zászló ragaszko
dást, hűséget, tömörülést fejez 
ki, mely összeköti az egy célért 
munkállódók buzgalmát, eszméit 
lelkesedését itt az Oltáriszentség 
erejében. Éreztük, hogy nagy 
püspökünk mélyen nyúlt a szi
vünkbe, lelkünk nemes áhítatát 
fejezte ki.

Városunknak sok szép zász
laja van : egyesületeink csak az 
elmúlt években szereztek alap
eszméiknek megfelelő,, kifejező 
szinbolumot: de mondhatjuk, 
hogy ekkora művészettel s ily

magasztos céllal egyik sem ké
szült mint ez, mely a legszen
tebb Szív és az Oltáriszentség 
tiszteletét, imádását képviseli. 
Sima rnoaré selyem alapon a 
legfinomabb arany és selyem 
szálakkal, a tü művészi festésé
vel, imádkozó lelkek buzgalmá
val került a zászló egyik olda
lára az Ur Jézusnak Szivére mu
tató egész alakja. A ruha mellett 
Jézus arca és Szive is egészen 
a tü selyem szálainak remekal- 
kotá&a. Bonsösóg, mélység, szo
lidság, alázat, szeretet és fenség 
sugárzik Jézus arcáról oly erő
vel, amilyet csak művészi lélek 
tud rajzolni — ime most a kéz 
és tü munkájával. Képen, szob
ron alig láttunk ilyen szép Jé
zus arcot: és illést a mi zász
lónkra hímezve gyönyörködhe
tünk a hit és tudás közös mű
vészetében. A zászló Budapes
ten készült a Ferenc-rendi apá
cák intézetében. Ara csak az 
anyag és érték számításával 1200 
korona. Az intézet a legmüvé- 
szibben dolgozó testvéreket ál
lította munkába; a gyönyörű 
zászló az intézetnek méltó büsz
kesége.

A másik oldalon a legméltó- 
ságosabb Oltáriszentségct imádó 
bayloni boldog Puskái szerzetes 
alakja látható. Valóban kifejező 
gondolat: a XIII. Leó pápa 
bolgoggá avatta legújjabb Ferenc 
rendi szerzetest, aki [az Eucha- 
risricus társulatoknak védő
szentje. odatérdeltetni az Oltári
szentség elé, hogy egy szempil
lantással lássuk hitünk legna
gyobb mysteriumát az Oltári- 
szentséget, és azt, akit ez a leg
szentebb titok tett boldoggá. Az 
egyszerű ferencrendi szerzetes, 
aki még misóspap sem volt, ha
nem mint fráter lett az Eucha- 
risliának hőslelkü apostola. 
Érezzük s kívánjuk, hogy a mi 
személyünk képviselője legyen 
szent Paskál, aki minden esetre 
nagy buzgósággal imádkozik 
értünk fent az égben, ha nyom
dokaiba akarunk lépni az Oltári- 
zzentség imádásában s gyakori 
vételében.

Leng a felavatott zászló, mely
re ráhullott megyéspüspökünk 
imádkozó lelkének áldása, a 
szenteltvízzel. Városunkban mű
ködő Szent Szív társulat öröm
mel iktathatja ezt a napot öröm
ünnepei közé, égi áldásban ré
szesül az, aki e zászló céljaira 
jó lélekkel bármit is adomanyo-

Mai lapunk 4 oltiaT;
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zott. És azok a szegény- Ferenc- 
rendi atyák, akik a szegény nép 
igazi ba ltá i, most lelkijótevőiyé 
lettek. Tokay Plus házfőnők,, a 
ki a gyűjtést évekkel ) ezelőtt 
megindította s vezette-, három 
szerzetestársával .és „ugyancsak 
három testvérével valóban bol
dog lehet; hogy ezt a napot 
megérhette .s szive-ielke együtt 
örülhetett a hívekkel. Méltó hi
vatás, a szent Kendre, hogy tag
jai a múlthoz hiven a jelenben 
és jövőben vezessék, fejlesszék 
a társulatot. A szerzetesekhez, 
mint jól szervezett hadsereghez 
sorakozzék városunk hivő kö
zönsége, minél nagyobb szám
mait hogy ezen áhitatárt, ezért 
a buzgós'ágérí áidás, segítség 
szálljon ‘ városunkra. Amilyen 
szép ez a zászló, olyan legyen 
hívek buzgósága a Szent Szival- 
rsulatban.

A lélek őrölne nagyobb, mint 
a testé: a hit boldogsága meg
haladja a szellemét: A földi élet 
legnagyobb értéke a hit szelle- 
mébenmásokért folyta tottmunka 
Jézus nevében, Szivében az 
Eucharistia erejével.

Több fuldokló 
segélykiáltása.
Amit itt elmondandó vagyok 

azt tulajdonképpen a városi 
közgyűlésen kellene szóvá tenni. 
De sajnos (ne tessék ezt a 
„sajnos“-t félremagyarázni) ma
gamnak erre nincs alkalom, 
akinek pedig módja és köteles
sége is volna ezt szóvá tenni 
illetékes helyen, ennek - úgy 
látszik - legkisebb gondja is 
nagyobb, hogysem megbízóinak 
„apró-cseprő" ügyeivel is fog
lalkoznék.

Miről is van tehát szó! j Arról 
kérem, hogy a palotai-utcának 
a temető felé eső részeken lakó 
polgárok egy esztendőben több 
port nyelnek, mint más halandó 
egész életében. Ezt bizonyítani 
nem nehéz, ha figyelembe 
vesszük a következő tényeket. 
1.) a Palotai-utcának ezen része 
kövezetlen; valaha (!) igy me
sélik itt a környéken, az utcá
nak ez a része is ki volt kö
vezve, de a városi tanács a kö
vezetei felszedette egy hatalmas 
ur parancsára, aki a kövezet 
okozta rázást — ha végig haj
tatott rajta nam bírta elvi
selni. 2.) a kocsiknak olyan meg
számlálhatatlan tömege hajt vé
gig naponta ezen az utcán mint 
a város kevés utcáján, 3) hogy 
a mulatság teljes legyen az ut
cára állandóan ráboruló és át- 
hatlan porfelleg a legkülönbö
zőbb illatoktól terhes; ugyanis 
a tehén- és disznócsorda na
ponkint 2 - 3-szor defiliosz vé
gig ablakaink alat, azonkivült 
minden autó erre mifelénk ta
lálja a ki-vagy bejáratot por — 
és bűz felleget terjesztve maga 
korul és végre 4. alig múlik el

nap, .hogy az utcá ezen arészén 
végig ne vonulna eg^^(lokszip 
két-háróm) temetési menet. ?

Ad vocem: temetkezés és po'r ! 
Vizeskocsit ez az utca csak ak
kor lát, ha valami nagy, előkelő 
temetkezés esik meg. Alig.- hi-, 
szem, hogy az illető., szegény 
ha'ott tiszteletére öntöznék még 
hogy a temetésen résztverő kö-. 
zönség ne legyen kénytelen 
ilyenkor az utcát, hanem azért, 
annyi port nyelni, (mellesleg 
megjegyezve, 3 év alatt egyszer 
esett meg ilyen öntözés). Egé
szen helyesen van ez igy, de 
hát kérem, miért nem történik 
ez meg máskor is ? Mert akár 
kicsiny, akár nagy, akár előkelő 
vagy szegény közönség vesz is 
részt a temetésen, por van min
dig elég ebben az utcában. És 
jó levegőre, egészséges tüdőre 
a szegény embernek éppen 
olyan, talán még nagyobb 
mértékben van szüksége, mint 
az úri népnek.

Hát igen tisztelt urak, akiket 
ez ügynek elintézése illet, tegyék 
kérem lehetővé a palotai-utcai 
adófizető polgároknak is, hogy 
lélekzethez juthassanak, hogy 
lakásaikat legalább este felé egy 
kissé szellőztethessék. Fordítsák 
felénk is városatya! gondosko
dásuk és kegyük sugarait és 
ebből kifolyólag a vizes kocsi 
rúdját is, nehogy pártatlansá
gukban és jóindultukban való 
hitünk megrendüljön.

Több palotai-utcai polgár.

Hangverseny.
Igazán élvezetes hangverseny 

folyt le vasárnap este a Szent Ist
ván teremben. A Székesfehérvári 
Délivasu'i Mühelydalkör és a Szé
kesfehérvári Polgári Dalkör együt
tesen rendezte, az e hó végén Bu
dapesten tartandó országos dalos
verseny felmerülő költségeire, rész
ben pedig a délmagyarországi árvíz
károsultak javára. A két dalárda 
hetek óta készült erre az estére. 
Sok fáradtságos próbán dolgoztak, 
szép, nívós műsort állítottak össze, 
hogy minél szebbet, minél élvezete
sebbet nyújtsanak városunk közön
ségének.

A versenyt Mozart zongorahár
masa előzte meg, melyet dr. Kneifel 
Ferenc, Jámbor Zsigmond karnagyok 
és Neumann Nándor vasúti mér- 
nö adt k elő a közönség zajos tet
szése mellett. A többi számok a 
programmban jelzett sorrendben 
folytak le — két karmester szak
avatott dirigálása mellett, — me
lyek meghallgatása után nyugodtan 
tekintünk a budapesti verseny elé, 
honnan dalárdáink előreláthatólag | 
szép sikerrel, dicsősséggel fognak 1 
hazatérni. Mi ma.alig tudnánk előre I 
Ítéletet moadani arról, hogy az op- 
szágos verseny zsűrije melyiket !

‘ fogja többre .taksálni. Pompás háng-. 
anyág,^teljesen, kicsiszolt- előadás, 
kifogástalan nüanszirozás - jellemzi, 
minÚkéftőláÍAvszóló.réneket Vejrefler 
Lajos igen szépen, Sc’hlesitiger ̂ Jó
zsef és Maron Istvétr pedig gyö
nyörén iskolázott hanggal és nagy 
tudással énekelték. Közönség kevés1 
volt; á  dalárdisták jó ismerősei, né
hány őszinte barátja a legszebb ze
nének, a dalnak. Lehettek vagy 
százhuszan. A város nagyközön
sége, mint ily alkalmakkor rendesen 
szokta, távollétével tündöklőit; pe
dig a begyakorlásba ölt fárasztó 
munka s a nyújtott művészi élvezet 
bőven megérdemelte volna a leg
nagyobb fokú pártolást, mondjuk : 
a telt házat. Nincsen az a Szálkái- 
féle operett előadás, mely tizedrészét 
nyújtaná annak a kitartó, nemes 
munka produkálta művészi értéknek, 
melyet a mi két dalárdánk vasár
nap es:e nyújtott. No de ne cso
dálkozzunk, Fehérváron vagyunk, 
hol a magyar dalt csak a szőlőhe
gyen ismerjük és kultiváljuk.

A kút titka.
Orgazdáktól hemzseg ez a 

város, különösen az alsórészen. 
Tizenhat buzaföldes tekintélyes 
gazdaemberek az orgazdák, 
akik a cigányokkal állanak 
összeköttetésben, só't jóbarát
ságban. Mikor egy-egy lopás 
történt, a rendőrség tapogatott 
mérgében, hogy nem tudja a 
zsiványt elfogni s most kisült, 
hogy nem ügyetlenségen mul- 
lott a nyomozások eredmény
telensége, hanem egy hihetet
len körülményen, hogy a bűn
jeleket jómódú „tisztességes" 
emberek lakásában kellett volna 
keresni. De ez is csak késett, 
nem mullott.

Tegnapelőtt a Sóstó melletti 
nyitott kutban ruhanemüeket, 
evőeszközöket, edényeket ta
láltak. A rendőrség megindí
totta a nyomozást s megálla
pította, hogy azokat Szüts 
mérnöktől lopták a Klein-féle 
téglagyárból. A Szüts, Rosta 
Szabó és Nagy família leleple
zése után egy másik jómódú 
gazda, kinél ezek a tárgyak 
voltak, úgylátszik megijedt és 
a lopott holmit a kútba dobta, 
hogy megmeneküljön tőlük. A 
rendőrség már nyomában van 
a jómódú orgazdának. Holnap 
már nevet is közölhetünk.

N a p t á r .

Kedd:Junius 18.
R. Kath. i  Márkusz.
Prot; Marcal.
Gör.; -T. Dór. . - .. ,•
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fehérvári^ egyházmegye r  végzett 
papnövendékeit h h ó te n  szenteli 
papokká a * megyéspüspök. A 
szentelések napc.nként reggel H 
órakor lesznek - á szeminárium 
templomában. Csütörtökön a ki
sebb rendeket, pénteken az al- 
szerpapságot, vasárnap a szer
papságot ; sjrhétfönj az áldozó
papságot veszik-feThz ifjú pap. 
jelöltek. A papszentelés megha
tóan szép ősrégi szertartásain 
való részvételt ajánljuk kath. ol
vasóink figyelmébe. Ez évben 
a püspök három papnövendé
ket szentel áldozópappá: Do- 
roszlai Bélát, Molnár Mártont és 
Keichardt Andrást, mig Németh 
János fiatal kora miatt csak a 
kisebb rendeket veszi fel.

— Esküvő. Dr. Ács Jenő bu
dapesti ügyvéd f. hó 16 án déli 
1 órakor tartotta esküvőjét a 
helybeli neol. izr. templomban 
Löwinger Juliskával, ifj. Löu in
ger Mór nagybizományos, a Szé
kesfehérvári Kereskedelmi Tár
sulat elnöke és nejének szép és 
kedves leányával. —

— Házasság. Gara József fő
városi lapszerkesztő, a székes
főváros negyedik kerületének 
volt városbirája, iparhatósági 
biztos, eljegyezte Eisenhut Etel
kát, Eisenhut Antal pécsi ma
gánzó és neje, született Stirling 
Emília leányát, Pécsett. "

— Politika. A városi tanács 
tegnap foglalkozott Nagy Ignác 
és társai indítványával. A tanács 
úgy határozott, hogy ezügybeu 
külön véleményt nem ad, hanem 
az indítványt nyújtja be a köz
gyűlésre elbírálás végett. Ha
tározatát a közgyűlésen fogja a 
tanács megindokolni. A tisztikar 
tegnap délben értekezletet tar
tott és kimondta, hogy csak 
azok a tisztviselők nem szavaz
nak, akik állásuknál fogva bír
nak szavazati joggal, ügy tehát 
Árolcay Antal, Simon Sándor 
és Almássy János szavazhatnak.
• — Nemes adomány. Deutsch 
Aladár, aki elhunyt édes apja 
emlékére alapítványt tett a Szé
kesfehérvári Kereskedelmi Tár
sulatnál, ezt az alapítványt újab
ban még 300 k-val szaporította.

— Köszönet Alulírott mint a szé
kesfehérvári egyházm. rom. kath. 
tanítók egyesületének főpénztárosa 
köszönetéül kifejezése mellett kész 
örömmel tudatom, hogy ngs. és ft. 
Dornis István ur a Székesfehérvá
rott megtartott pass’ójátékok után 
befolyt jövedelem 5 százalék fejében 
az egyházmegyei tanitók tápintézete 
javára hozzám küldött 128 kor. 90 
fillért. E szép tett nem szorul di
cséretre. Isten áldja meg azt a de
rék papot, ki a tápintézet csigalép
tekkel haladó ügyét ilyen utón- 
módon előbbre viszi. Kövessük a 
szép példát, hogy a tápintézet ne
mes célja mielőbb megvalósuljon. 
Csákvár,-1912 jun. 16-án. Reichen- 
bach Ferenc.

•— Közgyűlés. A Székesfehér
vári Kereskedelmi Társulat vasár
nap tartotta évi rendes közgyűlését. 
Wertheim Ármin elnöki megnyitó 
beszéde után a titkár felolvasta az 
évi jelentést. Ezt, valamint a záró-
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... tetemesen kibővítve és teljesen friss árukkal ellátva' 

a volt Neubart J. ékszerész üzletébe helyeztem át. —
Kérem a n. 'é.J közönség további szives pártfogását, tisztelettel

3 0  a c

K Ö V G S D I ............
divat- és vászonáru kereskedése. I

a költségvetési előirány- 
egvütt tudomásul vették s a 

MmenWényt megadták. Az alapsza- 
S é r te lm é b e n  a ■választmány- 
S u  következő tagokat sorsolták 
.jt n-utsch Gyula, Köhler József, 
Shlaniaiinger Alajos, és József,
, Í r Jakab, Rosenberg Sándor es 
Hílitnann József. Ezeket, vahmint 
ntu'sch Áladért uj tagul egyhan- 
miin mfgvá’asztották. Utána a fi
zetési szervezet egyik pontját val
la tták  meg. Ezzel a kö-gyülés 
a  elnök éltetésével veget ért. 
Schmelzer Jókó indítványára a köz- 
„jlés a tisztikarnak s az elnök 
ségnek köszönetét szavazott.

—Temetés. A szerencsétlenül járt 
Kosa István Dv. műhelymunkist f. 
hó lG-án délután helyezték óriási 
részvét mellett örök nyugalomra. Az 
olaju tcai gyá-zháznál testületileg 
megjelentek a Dv. műhelymunkások, 
valamint a  Dv. da'árda, amely a 
szerencsétlenül járt munkás sírjánál, 
megható gyészdalokat adott elő.

— Kereskedők nagylelkűsége. 
Semmisem jellem zi jobban a miket 
reskedöink áldozatkészségét, min 
az a körülmény, hogy a Kereske
delmi Társulat már második emlék
tábláját is kénytelen volt elhelyez
tetni, mert nz első tábla már meg
telt a nagylelkű adakozók s alapít
ványt tevők neveivel, jó lehet csak 
azok neveit vésik a táblákba, akik 
legalább 500 koronás alapítványt 
lettek.

-  Köszönetnyilvánítás- .Mind
azoknak, kik felejthetetlen jó férjem 
és édesapánk Kosa István temetésén 
megjelenni, a ravatalra koszorút he
lyezni szívesek voltak, de különösen 
a DV. tisztikarnak, a DV'. dalárdá
nak úgy a DV. műhely munkásai
nak ezúton mond hálás köszönetét 
ö:v. Kása Istvánná és családja.

—  Emlékkönyv cimen a Székes
fehérvári Kereskedelmi Társulat egy 
négy ives könyvet adott ki épen 
oly alakban s kiállításban, mint a 
Kétszáz Esztendő c. munka. Az 
emlékkönyv magába foglalja a Tár
sulat Kétszáz éves ünnerpén elmon
dott összes beszédet, az ünnep le
írását, az üdvözlő leveleket és teleg- 
rammokat, továbbá a fővárosi ú j
ságokban megjelent ismertetéseke'. 
A könyv szép emléke az országos, 
stíp ünnepnek és azt mindenki 
megkaphatja díjtalanul, aki eziránt 
a. titkári hivatalhoz fordul tizenegy
től tizenkettőig.

— Társas utazás Párisba. A ma
pár tanárok és tanítónők hatodik 
tanulmányútja julius 4 én indul útra.
i útirány ez : Fiume, Abbázia, Mi
lano, Simplon, Montblanc, Chamo-

Genri Paris, Luzern, Zürich, 
München, Bécs, Budapest. Az ut 
. hétig tart. Éjjel utazás nincs. — 
ra 420 k., melyben II. oszt. gyors- 
nati jegy, hajón-1. oszt., lakás, 

i«i? a 1 vacsora benne fog
rí Az ut9zás vezetője Vértes 

zsef székesfehérvári tanár.

— A vízvezeték. Egyik olvasónk 
állandóan zaklat a kérdéssel, mikor 
készül cl a vízvezeték? Minthogy 
a szakértők véleménye egy év es 
a borjunyuzó péntek ’ között inga
dozik, hát felhívtuk telefonon dr. 
Mamlace Eduárdot, a buenos ayreszi 
egyetemen a viz és sürvezeték ta
nárát, lapu k tudós külbelmunkát- 
lanlársát

— Halló! Itt F. N. Mikor lesz 
készen a vízvezeték, tanár ur ?

— Hát készül ?
— Hogyne. Már lyukasztják az 

u'cikat.
— Ja vagy ugv. Akkor meg lesz, 

ha csak úgy nem járnak, mint én 
a fogammal.

•— Mesélje el drága tanár u r !
—• Jó. Hát az úgy volt, hogy van 

nekem harminckét fogam és egy 
fogorvos barátom. Érti ?

— Érti a tiszapista. Csak folytassa
— Elmegyek a fogorvos bará

tomhoz, aszongya mutasd a foga
dat te Mamlace.

— Höhöhö.
— Ne höhögjön maga méltatlan

kodó honfibú Hát mutatom. Pom
pás fogak, c-icstreg ű sajtópacsirtás, 
sajtóökörszemes, sajtóbüdösbankás 
készséggel. Hanem . . .

— Hanem ?
— Hanem ott fenn balról, a 

hátulsó, belső, melsö, külső, szélső, 
alsó, balsó, jcbbsó harmadik záp- 
fogadon látok egy sötét pontot.

— Pontot ?
— Nem is pontyot, a pontyos 

rabulisztikáját kegyednek. Megijed
tem. Mit te látsz egy fekete pon
tot meg ? Igen mondja ő, én látok 
egy fekete pontot. Az a fog, odva- 
sodni fog.

— Engem a nevetés elfog.
— Ez három centiméter vastag 

ildomtalanság szüleménye. Folyta
tom. Hát a fogorvos barátom addig 
nyafogott, mig bedültem, hogy a 
fogamat helyrehozza.

— Kezd érdekes lenni. Halljuk !
— Hát aztán az én fogorvos ba

rátom a közéleti érintkezés olyan 
durva módját választotta, hogy ki
fúrta a fog imát, miközben én két
szer gégefőn vágtam és ötször 
tisza pavlikpistának becsületsértet
tem.

— Nyihaha, bruhuhu!
— Coki sajtóühu. Aztán beplom- 

bálta a fogamat közismert előzékeny
séggel.

— Csak folytassa. Kezd unalmas 
lenni.

— Hát egy szép napon a plomb 
kihnllott, én ijedtemben lenyeltem, 
ami láthatólag jót tett a belső ré
szemnek. Azóta nekem még van 
egy lyukas fog.

— És a vízvezeték ?
— Most jön, mostjönmostjönjön- 

jön. Hát mióta a vzvézetéket csi
nálják maguknak megvan egy lyu
kas város. Adieu 1

— Adieu i

— Tüzoltógyakorlat és népiinrte 
pely. A Székesfehérvári Önkéntes 
Tüzoltó-Testület f. hó 16 án délután 
nagyszabású gyakorlatot tartott, a 
melyben 48 tűzoltó vett részt 6 ko
csival. A feltevés az volt, hogy a 
sörhazmalom ég s igy a környé
kező házakat kellett védeni. A jól 
sikerült gyakorlat után a tűzoltók 
zenekaruk játéka mellett a városon 
keresztül kivonultak a Rózsáskert
be. ahol kezdetét vette a népünne
pély. Ezen mintegy 1500 ember je
lent meg, amely nem győzött ele
get mulatni a mulatságosnál mulat
ságosabb versenyeken. A népünne
pély, amely este 9 óra körül ért 
véget, úgy erkölcsileg, mint anya
gilag nagyszerűen sikerült.

— Névváltoztatások. Kiskorú Bull
György és Zsigmond székesfehér
vári illetőségű barcsi lakosok ve
zetéknevüket Bolgárra, — Kollok 
József székesfehérvári lakos és 
gyermekei: József, Teréz, Antal, 
Márton vezetéknevüket Kutasi-ra 
változtatták. .

— Villámcsapás. Magyaralmáson, |
hol péntek virradóra két házat fel- | 
gyújtott a villám, szombaton este ' 
újból vihar dühöngött és a villám I 
az a'sómajori göbölistállóban agyon- | 
csapott egy ökröt, majd átfutott a i 
szomszédos cselédlakásbs és olt két | 
ti éves gyermeket kidobott a lakás- 1 
bői. A gyermekek altkor ntegné- ! 
múltak, de hétfőn már újból kezd- j 
tek beszélni. |

— Kifogott hulla. Adonyban is ' 
mét rgy hullát fogtak ki a Duna I 
bői. . nnyira oszlásnak indult már, 1 
hogy sem felismerni, sem életkorát i 
megállapítani nem lehetett. Úri ruha 
volt raj'a.

— Nem halt meg. Legutóbbi la- j 
púnkban téves információ alapján 
megírtuk, hogy Reveland István 21 
éves festősegéd meghalt a kórházban. . 
Most a kórházból értesülünk, hogy I 
Reveland István nem halt meg, sőt I 
jobban van és közeledik a teljes ! 
felgyógyulás felé.

— Megégett kisleány. Baranyecz 
Zsuzsanna erdőhátpusztai 5 éves 
leány szülei lakásán megégett és 
súlyos sebeibe belehalt. A hatóság 
megindította az eljárást.

— Sertésügyek. A rendőrségen 
18 egyént jelentettek fel, mert a 
sertésvész miatt kötelező fertőtle
nítést elmulasztották. Sapkás Károly 
sárkeszii, Pintér József urhidai, 
Ács István kislángi, Ral'fai Ferenc 
kislángi és Németh Mátyás sárkeszii 
lakosok a sorompón kivül zugvá
sárt rendeztek és ezáltal a sertés
vész terjedését elősegítették. A 
rendőrség igen szigorúan fogja őket 
megbüntetni

— Kifogott hullák. Érden egy 26 
évesnek látszó női hullát, Ercsiben 
pedig 25 évkörüli _férfihu|j^t fog
tak ki a Dunából. Minőkéig ismeret
len, külerőszak nyomai egyilcen sem 
láthatók.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

1_ Kovács Dezső mű
-- ^ 4 * *  fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
Zirci mellett templommal szemben

Tanuló felvétetik Almássyfst- 
ván divatáru üzletében Város
ház-tér. .

mindig a  FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.
Vasár- és ünnepnapokon mű

termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főhercegi kamarai fény
képész.

K ávét

P i a c i  á r a k :
Búza 
Rozs 
. .rpa 
Zab
Tengeri
Bab

22 6 0 -22  
2090—21' 
21-40—21
21-10—21
19 60 20 
26-— —

Burgonya 1 kg. uj 32 —
Zsir 1-60 —
Szalma takarm. 4 GO- 4 
Széna kötötten 7-40— 7 
Sertés lOOkgm.a.l .14— 1 

.. „ „ f. 1 24— 1
Marha 1'84— 2
Borju 200— 2'
Kőszén 1 mm. .'MIC —

8u K
— K
60 K 
20 K 
20 K
— K
— K
— K 

•só 
60 K 
•16 K 
28 K 
■— K 
4u K
— K

Modern fürdőszoba és 
mosdóberendezések stb. 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesit- 

Jetnek. Telefon sz. 301.

ház! berendezésekről felvilágosítás,gervezésjés költségvetésseljkészséggel szolgálnak

EPERJESI TE8TVÉREK;,25S S A g &

Törvényszék.
A székasfehérvári kir. törvény

széknél junius hó második felében 
megtartandó bűnügyi főtárgyalások: 
Junius 18 án. Keindl Mihály lopás 
véts. Spirka Katalin és 2 tsa lopás 
illetve orgazdaság véts. Gerenday 
József és 1 tsa lopás véts. Farádi 
Szabó Károly súlyos testisértés bűnt. 
Junius 19-én. Schlesinger Sándor 
és egy tsa párviadal véts. Lendvai 
György lopás bűnt. Frank János 
súlyos teslisértés bűnt. Priedmann 
Mór rágalmazás véts. Junius 22-én. 
Tamási György lopás bűnt. Keizler 
András lopás bűnt. Laub Kcrencné 
gondatlanság által okozott emberölés 
véts. Kere.ztény János súlyos testi 
sértés bűnt. Molnár József felmenő 
ágbeli rokonon elkövetett súlyos 
testisértés bűnt. Junius 25-én. Löbl 
Jakab vétkes bukás véts. Kutas 
János hatóság elleni erőszak bűnt. 
Molnár József súlyos testisértés bűnt. 
Keizler András lopás bűnt. Junius 
28 én. Fiiredy László hatóság elötli

Műszaki iroda és minta
raktár: R á k ó c z i -  é s  
Bank-utca sarok. Műhely 

és cementáru g y á r: 
a Budi-ut 62. 8Z.
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rágalmazás. Nyári Alajos és 1 tsa 
súlyos testisértés bűnt. és-Jrönnyü 
testisértés véts. .p, r':’ • g  J"®

A'székesfehérvári kir. törvény
széknél junius.hó mésodikjfelóben
niegtart_ándóbüntéi5fel6bbvitbu tár-.
gyalások. Junius 20-án. Kóka Jó 
zséf hatóság előtti rágálnii’ véts- 
Rosta Szabó Ferenc súlyos testi 
sértés véts. Farkas Mihály és 2 
tsa súlyos testisértés véts. Arany 
Imre becsületsértés véts. Barna Jó 
zsefné becsületsértés véts. Willmek 
József és 1 tsa ingatlan vagyon 
rongálás véts. H. Bognár István 
becsületsértés véts. Kéém Béla rá
galmazás véts. Schmidt György 
becsületsértés véts.

Apróhi rdetések
Pinke István bognár és fa

szerszám raktára Öreg-utca 24 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat : 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

Egy jókarban levő 2 lőerejii 
cséplőgép haláleset miatt jutá
nyos áron eladó. Felsőkirálysor 
fl. szám._______________

Erőteljes, józan munkások 
állandó földmunkára kerestet
nek. Kotróvállalat Várpalotán.

Üzletvezető. A bodajki kér. 
fogy. szövetkezet üzletvezetőt 
keres. Javadalma: Első hóban 
70 kor., tovább 80 kor. és lakás 
fűtés, világítás. Biztosítási dijak
ból mellékes. óvadék 500 kor. 
Igazgatóság.

120 hektó öreghegyi ujbor 
hordószámra eladó. Tudakozni 
lehet Rákóczi-u. 23. sz. alatt.

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona ciin a 
kiadóban.

A Lovasberényi-uton a Galam- 
.. bos-féle telek átellenében az 

ÁkkermannSörökösöktuIájdónát
. képező három búzaföld házfie-
í;lyffiekrf eladó. | ;Tu^afeozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg- 
’utca 29'. szám alatt. ____

Novena, vagyis kilenc napi 
ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ára 24 fillér. Kapható a 
székesegyházi sekréstyésnél.

Míndes íiu vagy vagy leány 
felvétetik Virág Sándor fény
képésznél Rákóczi-u. 5.

Kétszobás modern lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó. 
Tobak-u. 2. — Szárnyas ajtók 
külön bejárat______________

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cím a kiadóban.

A Hitelszövetkezet Lövölde
Utca 3. sz. alatt apriiott tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2’60 K ért.

Eladó szőlő. Öreghegy 41. sz. I 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- i 
tályos szőlő szabadkézből eladó, j 
Tudakozódni ugyanott lehet. ;

Malom-utca 35. számú házban | 
egy két szobás utcai és egy 
kétszobás udvari lakás, esetleg is
tállók, félszer azonnal, vagy 
augusztus 1-ére kiadók.

W a r r á g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan es iiaks^erüon ' 

készíttetnek. !

SIN6ER CO. varrógép-részvény- : 
társaság. j

Magyarország legoagyobh 6j legrégibb 
varrógép-üzldte.

Székesfehérvár, Nádorntr.a. Tö!tényi-bói

Ó S  N Y E R
, J- ,t ^ , • *. . v  I
tía csekély' befektetéssel tatádé' 
oly célra, mélynek hasznát

MILLIÓK
élvezik. Nincs nagyobb nyere
ség, mint az, amelyet soha 
el nem veszthetünk. És ki 

nem Állítja, hogy

MINDENKI
el nem veszthető nyereséggel 
olvassa S!emil Péter csodálatos 
históriáját. Csekély egy koroná
ért kaphaiő a szerkesztőségben.

TISZTA*
>és világosan úgy kérje , 

- és., fogadja el,; ha iszap-J 
palit vesz, hogy

K O L O ZSVÁ R I
(HEINRICH-féle)

P ly c e r in  szappan 
Tojás „
Mandula 
Márvány „

A kolozsvári gyágyszappan- 
gyár azért lett világhírű, 
mert a legdrágább és tel
jesen ártalmatlan anyag
ból készíti szappanait.

ü a .

e la d n i
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

IfGíZEBB 1ÍRHT1LÉKEK 
HAVRANEK ANTAL

aco szobrász é  KöraRaeúiHfrtH
^SZ. FEHÉRVÁR rasavAws

Terv ek  inoter Teueto.

,Wágner a Hangszer-Király“
országszerte elismert legolcsóbb hangszeráruhaza

Budapest, József-körutl5.
Bárkinek teljesen

I  T ^ r  G  D E
küldi a most megjelent nagy fényképes., hangszerárjegy
zékét, ha azt egy levelezőlapon kéri Öreg vagy törött 
g r a m o f o n l e m e z e k e t  becserél. Gyorsjavitómiihely! 

Eismerö levelek!

,NIGRIN“ lejSfjobb cipőkrém a világon!
A  bőrnek pompás fényt ad, a bífrt puhává és tartóssá teszi.

jjf Jgy ítiísíiiliji! i, 7 5 , Í  1 4 0 * k‘. 2 7 0
 ̂ ^  Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

• C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben !

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. "WS 
JÉGPOR biztos szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
________________ __  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztitószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődfszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-től felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99P  ALI A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ^eSie«kaóPható!
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEUJQBJ3 D E N A T U R Á L T  SPIRITUSZ!
Nagy lópqkroc rak tam  —_ V iz o ie n te sp 0nyvák,és gab onazsák0k. —  Trieszti sz ivacsbehozata l.

I L a a n 0 r c i f  G - á l j o i ?  I - t l íó e i í- gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafágyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 19 szám 
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